2. Fuerunt igitur in antiquis temporibus (circa destructionen Hispa-
nise a Sarracenis factam Rege Roderico dominante), quidam nostri an
tecessores, pigri, negligentes, desides, et inertes Christianorum Princi
pes, quorum utique vita nulli fidelium extat imitanda. I l i (quod rela-
tione non est dignum, ne Sarracenorum infestationibus inquietarentur) 
constituerunt eis nefandos redditus de se annuatim per solvendos, cen-
tum videlicet puellas excelentissinuc pulchritudinis, quinquaginta de 
nobilioribus Hispanise, quinquaginta vero de plebe. ¡Proh dolor, et 
exemplum posteris non observandum! pro pactione pacis temporalis, et 
transitorise tradebatur captiva Christianitas luxurhe Sarracenorum ex-
plendse Ex plsedictorum Principum semine nos producti, ex quo per Dei 
misericordiam Regni suscepimus gubernaculum, divina inspirante boni-
tate, paedicta nostra gentis opprobria cogitavimus abolere ac de tam 
digna cogitatione perficienda, communicavimus consilium primo Archi-
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episcopis, Episcopis, Abbatibus, et Eeligiosis viris, postmodum vero uni-
versis nostri Eegni Principibus. Accepto tándem sano et salubri consilio, 
dedimus apud Legionem legem populis, et posuimus consuetudines per 
universas nostri Regni Provincias observandas. Deinde, universis nostri 
Eegni Principibus edictum oommune dedimus', quatenns quosque ro
bustos, et ad pneliandum fortes viros, tan nobiles, quam ignobiles, tam 
milites, quam pedites, ab extremis nostri Eegni finibus evocarent, et 
usque ad constitutum diem expeditionem facerent congregare. Archi-
episcopos etiam et Episcopos, Abbates et Eeligiosos viros, ut interessent 
rogavimus, quatenus eorum orationibus nostrorum per Dei misericor-
diam augmentaretur fortitudo. Completum est itaque Imperium nos
trorum et relictis ad excolendas térras tantummodo debilibus, et ad 
bellandum minus idoneis, congregati sunt cseteri in expeditioni non de 
nostro Imperio, sicut solent inviti, sed Deo ducente, per Dei amorem 
spontanei. 

3 . Cum his ego Eex Eanemirus de misericordia Dei potius quam de 
gentis nootras multitudine confidens, peragratis interjacentibus terris, 
iter mei exitus direxi in Naxaram, ac deinde declinavi in locum qui 
num cupatur Al bella. Interim autem Sarraceni nostrum adventum i, fama 
prgecone) cognoscentes, omnes cismarini in unum contra nos congregati 
sunt transmarinis etiam per literas et nuntios in suma auxiiium convo-
catis invaserunt nos in multitudine gravi, et in manu valida. ¿Quid 
plura? Quod sine lacrymis nom recordaremur pecatis exigentibus. mul-
tis et nostris corruentibus, percussi et vulnerati, conversi sumus in 
fugam, et confusi pervenimus in collem, qui Clavigium nominatur ac ib i 
in una mole congregati totam fere noctem in lacrymis, et orationibus 
consumpsimus, ignorantes ex toto quid in die essemus postea acturi. 
Interea summus arripuit me Eegem Eanemirum cogitantem multa, et 
anxium de periculo gentis chistianfe. At mihi dormienti Beatus Jacobus 
Hispaniarum protector corporali especie est se pnesentare dignatus. 
Quem cum interrogassent cum admiratione quisnam esset? Apostolum 
Dei Beatum Jacobum, se esse confessus est. Cumque ad hoc verbum 
ultra quam dici potest, obstupuissetn, Beatus Apostolus ait. Num quid 
ignorabas, quod Dominus noster lesus Christus, alias provincias, aliis 
fratribus meis Apostolis distribuens, totam Hispaniam mese tutelas per 
sortem deputasset, et mea commisisset protectioni? Et manu propria, 
manum meam adstringens. Confortare (inquit) et esto robustus; ego 
enim ero tibi in auxiiium, et mane superabis in manu Dei Sarraceno-
rum a quibus obsessus est innumerabilem multi tudinem. Multi tamen ex 
tuis, quibus jarn parata est a;terna requies, sunt instante pugna, pro 
Christi nomine Martyrii coronam suscepturi. Et ne super hoc detur locus 
dubitationi, et vos, et Sarraceni videbitis me constantes in equo albo 
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de ablata grandi especie máximum vexillum álbum deferenter. Summo 
igitur mane, facta peccatorum vestrorum confessione, et accepta pami-
tencia, celebratis Missis, et accepta Dominici corporis et sanguinis com-
munione armata manu ne dubitetis invadere Sarracenorum acies, in
vócate nomine Dei, et méo, et procerto noveritis, eos in ore gladii rui-
tnros. E l bis dictis, evanuit a compectu meo visu desiderabilis Dei 
Apostolus. 

4 . Ego autem, pro tanta et tale visione, vehementer, e somno exci-
tatns, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, et Eeligiosis viris seorsum 
vocatis, quidquid mihi fuerat revelatum lacrymis et singullibns, et ni
mia contritione coráis eodem ordine propallavi. l i l i ergo in oratione. 
prius provoluti, DeO, et Apostólo, pro tam admirabili consolatione gratias 
egerum inmunneras, ao deinde rem administrare, prout nobis fuerat re
velatum, festinavimus. Armata itaque et ordinata nostrorum acie, veni-
mns cum Sarracenis in pugnam, et Beatus Dei Apostolus apparuit, sicut 
promiserat, utrisque instigando, et in pugnam animando nostrorum acies. 
Sarracenorum vero turbas impediento et diverberando. Quod quam cito 
nobis apparuit cognovimns Beatissimi Apostoli promissionem impletam, 
et de tan prajclara visione, exhilarati nomen Dei, et Apostoli in magnis 
vocibus^ et nimio cordis affectu invocavimus dicentes. Adjuvanos, Deus, 
et Sánete Jacobe. Quee quidem invocatio, ibi tune primo fuit facta i n 
Hispania, et per Dei misericordiam nom in vanum: eo namque die cos-
rruerunt circiter septuaginta millia Sarracenorum. Tune etiam eversi, 
eorum munitionibus eos insequendo, Civitatem Calaforram cepimus, et 
Christianas Religioni subjecimus. Tantum igitur Apostoli miraculum-
post inopinatam victoriam, considerantes, deliberavimus estatueres, Pa
trono et Protectori nostro Beatísimo Jacobo donum aliquod in perpe-
tuum permansarum. 

5. Statuimus ergo por totam Hispaniam, ac in universis partibus 
Hispaniarum, quas eumque Deus sub Apostoli Jacobi nomine dignaretur 
a Sarracenis liberari, vovimus observandum, quatenus de unoquoque 
jugo bonna singulas mensuras de meliore fruge, ad modum primitiarumy 
et de vino similiter, ad victum Canonicorura, in Eglesia Beati Jacobi 
commorantium aunnatim ministris ejusdem Eglesiíe in perpetuum per-
solvantur Concesimus etiam et similiter in perpetuum conflrmamus 
quod Cbristiani per totam Hispaniam in singulis expeditionibus de eo 
quod a Sarracenis acquisierint, ad mensuram portionis unius militis glo
rioso Patrono nostro, et Hispaniarum Protectori Beato Jacobi fideliter 
attribuatur. Hnee omnia donativa, vota, etoblationes (sicut superius dixi-
mus) per juramentum nes omnes Cbristiani Hispanise promisimus an 
nuatim Eclesite Beati Jacobi, et damua pro nobis et succesoribus nostris 
canonice in perpetuum observanda. 
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tJ. Petinius ergo Pater Omnipotens, ^Etenie Deus, quatenus iuterce-
dentibus meritis Beati Jacobi, ne nemineris Domini iniquitatum nostra-
rum, sed sola tua misericordia nobis prosit indignis. Et ea quie ad hono-
rem tuum Beato Apostólo tuo Jacobo dedimus et offeriraus de eis quíB per 
te (ipso opitulante) acquisivimus, nobis et successoribus nostris profi-
ciant ad remedium animarum, et per ejus intercessionem. nos reeipire 
digneris cum electis tuis in íeterna tabernacula, qni in Trinitate vivis et 
regnas in síecula siecolorum, amen. Yolumns etiam et in perpetuum sta-
tuimos tenendum, quatenus quicumque ex genere nostro, vel aliorum. 
descenderit, semper suum pnestet auxilium, ad praítaxata Beati Jacobi 
Eclesia donativa. Quod si quis ex genere nostro, vel alliorum adhoc nos-
tram testamentum violandum venerit, vel ad implendum non adjuvave-
rit quisquís lile fuerit Clericus vel laicus in inferno cum Juda tradltore, 
et Datam, et Abiron, quos térra vivos absorvuit, damnatur in perpe
tuum, et filii ejus fiant orphani, et uxor ejus vidua, et regnum ejus tem
pérale accipiat alter, et a communione Corporis et Sanguinis Christi 
fiat alienus. ;cterni vero regni participationi privertur perenniter. Insu-
per RegiíE Majestati, et EclesiíB Beati Jacobi per médium sex mille libras 
argenti pariat et hoc scriptum semper maneat in robore. 

7, ISTos etiam Archiepiscopis, Episcopis, et Abbates, qui illud idem 
miraculum quod Dominus noster lesus Christus famolo suo illustri Regi 
nostro Ranemiro per Apostohim suum Jacobum dignatus est mostrare, 
propiis oculis, Deo juvente, vidimus prEedictum ipsius Regis nostri jura-
mentum, et totius Hispanias Christianitatis factum, in perpetuum confir-
mamus, et canonice sancimus observandam. Quod si quis ad hoc scrip
tum et Ecclesia B . Jacobi donativum in rupendum venerit, vel persol-
vere renuerit, quisquís l i l i fuerit, Rex vel Princeps, rusticus, clericus 
vel laicus eum maledicimus; et excomunicamus, et cum Juda traditore 
geliennali pama damnainus in perpetuum cruciandum. Hoc idem suc-
cessoris nostri, Archiepiscopi, Episcopi faciant devoto annuatim. Quod 
si renuerint Omnipotentis Dei Patris, et F i l i i , et Spiritus Sancti aucto-
ritate, et nostra damnentur, et excommunicatione, et protéstate sibi a 
Deo tradita reí teneantur. 

Facta scriptura consolationis, donationis et oblationis hujus, in civi-
tate Calaforra, noto die octavo Kalend. Junii Era D C C C L X X I I , 

Ego Rex Renemirus cum conjugo mea Regina Urraca, et filio nostro 
Rege Ordonio, et fratre meo Rege Garsia, hoc scriptum quod íecimus 
proprio robere confirmamus. 

Ego Dulcís, Cantrabriensis Archiepiscopus, qui pncsens fui, confirmo. 
—Ego Suarius, OvetentisEpiscopus, quipnesensfui, confirmo.—Ego Ovc-
00, Astariensis Episcopus, qui pncsens fui, confirmo.—Ego Salomón. 
Asturicensis Episcopus, qni pnesons fui, conf.—Ego Rodericus, Lucen-
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sis Episcopus, qui prassens fui, conf.—Ego Petrus, Iriensis Episcopus-
qui prtesens fui, conf—Ego Regina Urraca, conf.—Ego Rex Ordonius, 
ejus filius, conf.—Ego Rex Grarsia, frater Regis Ranemiri, conf. 

Osorius Petri, mayordomus Regis, qui príesens fui, conf.—Pelagius, 
Guterrici Regis Armiger, qui prcesens fui, conf. -Menendus Suarici, 
potestas terrse, qui prsesens fui, conf.—Rudericus Gunsalvus, potestas 
terree, qui prsesens fui, conf.—Grudesteus Osorici potestas térra), qui 
prsesens fui, conf. —Suarius Menendici, potestas teme, qui prassens 
fui. conf.—Grutier Osorici, potestas térras, qui praesens fui, conf.—Oso
rius Gruterrici, potestas terrae, que prsesens fui, conf.—Ranemiro Grarside, 
potestas terree, qui praesens fui, conf. 

Martinus, testis. —Petrus, testis.—Pelagius, testis.—Suarius, testis. 
—Menendus, testis.—Yicentius Sagio Regis, testis. 

Nos omnes Hispaniae terrarum habitatores populi, qui presentes fui-
mus, et super scriptum miraeulum beati Patroni, et protectoris nostri 
gloriossisimi Apostoli Jacobi propiis oculis vidimus, et triumpbum de 
Sarracenis per Die misericordiam obtinuismus, quod superius scriptum 
est sancimus, et in perpetuum confirmamus permansurum {x).